Proptér quam in summa infámia sum et meó patri mi-
nus sum óbsequens,

Quoius núnc pudet me et míseret, qui harum móres
cantabát mihi, 260

Monuisse frustra, néque eum potuisse úmquam ab 20
hac me aspéllere.

Quod támen nunc faciam: túm, quom gratum míhi
esse potuit, nólui.

Nemóst miserior me. *Sy.* Híc de nostris uérbis errat
údelicet,

Quae hic súmus locuti. *Clínia*, aliter túom amgrem
atque est áccipis:

Nam et uítast eadem et ánimus te erga idem ác fuit, 265
Quantum éx ipsa re cóniecturam fécimus. 25

CLIN. Quid est óbsecro? nam míhi nunc nil rerum ómniúms
Quod málim quam me hoc fálsó suspicárier

Sy. Hoc prímu(m), ut nequid huíus rerum ignorés: anus,
Quae est dicta mater ésse ei antehac, nó(n) fuit: 270

Ea óbiit mortem: hoc ipsa in itinere álterae 34
Dum nárrat, forte audfui. *CLIT.* Quae namst áltera?

Sy. Mane: hóc quod coepi prímu(m) enarrem, *Clítipho*:
Post istuc ueniam. *CLIT.* Própera. *Sy.* Iam primu(m)

ómnium,
Vbi uéntum ad aedis ést, *Dromo* pultát foris: 275

Anus quaédam prodit: haéc ubi aperuit óstium, 35
Contínuo hic se coniécit intro, ego cónsequor:

Anus fóribus obdit péssulum, ad lanám redit.

Hic scrí potuit aut nusquam alibi, *Clínia*,
Quo stúdio uitam suám te absente exégerit, 280

Vbi de ínprouisost interuentum múlieri: 40

- Nam ea res dedit tum existumandi copiam
 Cotidianae vitae consuetudinem,
 Quae quousque ingenium ut sit declarat maxime.
 Textentem telam studiose ipsam offendimus, 285
- 45 Mediocriter uestitam ueste lugubri
 (Eius anvis causa opinor quae erat mortua)
 Sine auro: tum ornatam ita uti quae ornantur sibi,
 Nulla mala re esse expolitam muliebri
 * * * * *
- Capillus passus prolixè et circum caput 290
 50 Relictus negligenter, pax. CLIN. Syre mi, obsecro,
 Ne me in laetitiam frustra conicias. SY. Anus
 Subtemen nebat: praeterea una ancillula
 Erat; ea texebat una, pannis obsita,
 Neglecta, immunda inlucie. CLIT. Si haec sunt,
 Clinia, 295
- 55 Vera, ita uti credo, quis test fortunatior?
 Scin hanc quam dicit sordidatam et sordidam?
 Magnum hoc quoque signumst, dominam esse extra
 noxiam,
 Quom eius tam negliguntur internuntii.
 Nam disciplinast eis, demunerarier 300
- 60 Ancillas primum, ad dominas qui adfectant uiam.
 CLIN. Perge, obsecro te, et caue ne falsam gratiam
 Studeas inire. quid aut, ubi me nominas?
 SY. Vbi dicimus redisse te et rogare uti
 Veniret ad te, mulier telam desinit 305
- 65 Continuo et lacrumis opplet os totum sibi,
 Vt facile scires desiderio id fieri.
 CLIN. Prae gaudio, ita me di ament, ubi sim nescio:
 Ita timui. CLIT. At ego nil esse scibam, Clinia.
 Age dum uicissim, Syre, dic quae illast altera? 310